PREFEITURA DE %
PASSAGEM FRANCA

Mais trabalho, novas conquistas

P. MPassagera Franca - MA

Ktà

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N»004/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N" 004/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.2304/2021

MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 12.009.188/0001-18, situada na Rua Siqueira Campos, s/n, centro, Passagem Franca-MA,
REPRESENTANTE: Secretaria Municipal de Saúde, SRA. LEYLA ANDRÉA SABA DE TORRES PEREIRA,
CPF n° 773.031.803-20, residente neste Município de PASSAGEM FRANCA-MA, neste ato denominado
simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO
ELETRÔNICO N® 004/2021, tudo em conformidade com o processo administrativo n° 001.2304/2021, nas
cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva
homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa F. REIS FILHO & CIA. LTDA - ME, CNPJ
02.758.851/0001-23, estabelecia na Av, Bucar Neto, n° 851, Centro, na cidade de Floriano - PI, CEP 64.800-
002, Fone/Fax 89 3521-2191, E-mail: f.reis1ilho@hotmall.com, neste ato representado pelo Sr. Emerson
Oliveira Reis, brasileiro, portador do RG.1129615 SSP/PI e CPF/MF n° 462.397.823-00, atendendo as
condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-
se as partes às normas constantes das Leis Federais n® 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federai n°
7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir;

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de Preços para Futuras
Aquisições de fomecimento de gases medicinais (recarga) e cilindros., conforme especificações do Termo de
Referência - Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços n® 004/2021, constituindo assim,
em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para
Registro de Preços n° 004/2021, completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua
transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico n®
004/2021 - Sistema de Registro de Preços, conforme o tabela (s) abaixo:

Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unitário

01 Cilindro Aço Oxigênio Med 10M3 Mat. Cil 10 R$ 3.890,00

02 Cilindro Aço Oxigênio Med 3,5M3 Mat. Cil 05 R$ 2.675,00

03 Cilindro Aço Oxigênio Med 2,5M3 Mat. Cil 10 R$ 2.145,00

04 Cilindro Aço Oxigênio Med 1M3 Mat. Cil 10 R$ 1.345,00

05 Recarga Cilindro Oxigênio Med 10M3 White Martins Cil 500 R$ 465,00

06 Recarga Cilindro Oxigênio Med 3,5M3 V\íh\\e Martins Cil 100 R$ 335,00

07 Recarga Cilindro Oxigênio Med 2,5M3 VWiite Martins Cil 250 R$ 295,00

08 Recarga Cilindro Oxigênio Med 1M3 White Martins Cil 500 R$ 120,00

3.2.0 preço contratado será fixo e irreajustável, ressalvado o disposto na cláusula sétima deste instrumento.

3.3. A existência de preços registrados não obrigará a Administração a firmar contratações que deles poderão
advir, facultada a realização de licitação específica ou a contratação direta para a aquisição ou prestação de
serviços pretendida nas hipóteses previstas na Lei n® 8.666/1993, mediante tijndamentação, assegurando-se
ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Pça. Presidente Médici, n.° 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212 e-mall: Dinnassaiíeinfrancarg^bol.com.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11